СЄВЄРОДОНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ
Сімдесят сьома (позачергова) сесія

РІШЕННЯ № 4482
20 січня 2020 року
м. Сєвєродонецьк

Про затвердження «Міської 
соціальної цільової програми 
сприяння здійсненню 

повноважень органами 

самоорганізації населення на 

території Сєвєродонецької 

міської ради на 2020 рік» 
Керуючись пунктом 22 статті 26 та пунктом 1 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 9,12,16 Закону України «Про органи самоорганізації населення», Сєвєродонецька міська рада 


ВИРІШИЛА:
1. Затвердити «Міську соціальну цільову програму сприяння здійсненню повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради на 2020 рік» (Додаток).
2. Управлінню житлово-комунального господарства міської ради:

2.1. Укласти з головами органів самоорганізації населення трудові угоди на 2020 рік, починаючи з січня 2020 року, та щомісячно проводити виплату винагороди за проведену роботу з урахуванням коефіцієнтів коригування до прожиткового мінімуму.
2.2. Надати підсумковий звіт про виконання «Міської соціальної цільової програми сприяння здійсненню повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради на 2020 рік» в 1 кварталі 2021 р.

3. Дане рішення підлягає оприлюдненню. 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію по управлінню житлово-комунальним господарством, власністю, комунальної власністю, побутовим та торгівельним обслуговуванням. 
Секретар міської ради,

в.о. міського голови



                                                                                       В. Ткачук
Підготовлено:

Начальник управління ЖКГ міської ради







                                                    А. Ковалевський

Узгоджено:

Заступник міського голови






                                                                            Г. Пригеба

Начальник фінансового управління




                                                             М. Багрінцева

Голова постійної комісії по управлінню

житлово-комунальним господарством,

власністю, комунальною власністю,

побутовим та торгівельним обслуговуванням
                                                



А. Височин

                                                                              Додаток
                                                                              до рішення 77-ої (позачергової) сесії міської ради
                                                                               від  22 січня 2020 р. № 4482
Міська соціальна цільова програма сприяння здійсненню повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради 
на 2020 рік
1. ПАСПОРТ

міської соціальної цільової програми сприяння здійсненню повноважень органами

самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради на 2020 рік.
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Сєвєродонецька міська рада 

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення програми
	Розпорядження міського голови від 04.09.2019 р. № 335 «Про розробку міських цільових та інших програм на 2020 рік»

	3.
	Розробник програми
	Управління житлово-комунального господарства міської ради

	4.
	Співрозробники програми
	Голови органів самоорганізації населення

	5.
	Відповідальні виконавці програми
	Управління житлово-комунального господарства міської ради

	6.
	Головний розпорядник бюджетних коштів
	Управління житлово-комунального господарства міської ради

	7.
	Учасники програми 
	 Голови органів самоорганізації населення 

	8.
	Мета програми
	Забезпечення здійснення повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради 

	9.
	Термін реалізації програми
	2020  рік

	10.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

у тому числі
	218,6 тис. грн. 

	
	кошти  міського бюджету
	218,6 тис. грн.

	11.
	Очікувані результати
	Досягнення мети Програми

	12.
	Контроль за виконанням (орган, уповноважений здійснювати контроль за виконанням)
	Постійна комісія по управлінню житлово-комунальним господарством, власністю, комунальною власністю, побутовим та торгівельним обслуговуванням міської ради 


2. Склад проблеми.

У відповідності до Закону України «Про органи самоорганізації населення» в житловому районі Щедрищеве, районах Лікарняного містечка та Автовокзалу, селищах Павлоград, Синецький, Лісна дача, селі Воєводівка створені органи самоорганізації населення (ОСН), основними завданнями яких є задоволення соціальних,  культурних, побутових та інших потреб мешканців шляхом сприяння у наданні їм відповідних послуг, участь в реалізації соціально-економічного, культурного розвитку відповідної території, інших місцевих програм.
Для вирішення завдань голови ОСН здійснюють наступні організаційні функції:

- організовують територіальні збори мешканців;

- готують статистичні звіти;
- надсилають листи, запити та звернення до виконавчих органів міської ради і 


підприємств;

- організовують зустрічі з депутатами; 

- ініціюють проведення суботників з прибирання територій; 

- розглядають скарги від населення, тощо.
Аналіз факторів впливу на проблему та аналіз ресурсів 

для реалізації Програми

( SWOT – аналіз)

	СИЛЬНІ СТОРОНИ (S):

- участь у вирішенні питань територіальної громади через голів органів самоорганізації населення. 
	СЛАБКІ СТОРОНИ (W)

– відсутність матеріально-технічної бази.

	МОЖЛИВОСТІ (O):

- можливість прямого діалогу між населенням та органами місцевого самоврядування. 
	ЗАГРОЗИ (T)

- можливість недостатнього виділення коштів з місцевого бюджету.


3. Мета Програми.
Головною метою Програми є забезпечення здійснення повноважень ОСН на території житлового району Щедрищеве, районів Лікарняного містечка та Автовокзалу, селищ Павлоград, Синецький, Лісна дача, села Воєводівка.
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми.

Для більш ефективного здійснення власних і делегованих повноважень ОСН потрібно фінансове стимулювання голів цих органів у вигляді виплати винагороди за проведену роботу та забезпечення їх письмово-канцелярським приладдям.
5. Строки та етапи виконання Програми.

Програма виконується в один етап, строк виконання розрахований на 2020 рік.

6. Напрями діяльності, завдання та заходи Програми.

	Пріоритетні завдання
	Заходи
	Виконавець
	Орієнтовні обсяги фінансування

тис. грн.
	Очікувані результати

	1
	2
	3
	4
	5

	Здійснення повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради
	1.Виплата винагороди головам ОСН згідно розрахунку (таблиця 1)  
	УЖКГ міської ради
	215,442,
	Вирішення соціальних, культурних, побутових та інших нагальних потреб мешканців 

	
	2. Забезпечення голів ОСН письмово-канцелярським приладдям згідно розрахунку (таблиця 2)
	УЖКГ міської ради
	3,158
	

	ВСЬОГО ЗА ПРОГРАМОЮ
	218,6
	


7. Ресурсне забезпечення Програми.


Виконання заходів Програми забезпечується за рахунок коштів місцевого бюджету в межах призначень та інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

На 2020 рік планується  фінансування в обсязі 218,6  тис. грн., в тому числі:

· кошти місцевого бюджету – 218,6 тис. грн.,

· кошти державного бюджету - 0 тис. грн.,

· інші кошти - 0 тис. грн.

     У 2018 році запланований обсяг фінансування заходів програми складав 184,528 тис. грн., в тому числі фактично сплачено з  міського бюджету 184,528  тис. грн., інші кошти - 0 тис. грн.

    На 2019 рік програмою передбачено  фінансування в обсязі 200,837 тис. грн., в тому числі кошти міського бюджету – 200,837 тис. грн.
8. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми.
Організацію управління, контроль за виконанням завдань і заходів  Програми здійснює УЖКГ міської ради. 

Загальний контроль за виконанням програми здійснює Постійна комісія по управлінню житлово-комунальним господарством, власністю, комунальною власністю, побутовим та торгівельним обслуговуванням Сєвєродонецької міської ради.

Підсумковий звіт  про хід виконання Програми  готується 1 рази на рік, у березні наступного року відповідно до  фінансових звітів підприємств. Проміжний звіт – щоквартально, у терміни визначені рішенням виконкому міськради від  23.03.2016 р. № 109 «Про затвердження інструкції щодо розробки міських цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання».
9. Очікувані результати виконання Програми.

.  

	Найменування завдання
	Найменування показника
	Одиниця виміру
	Значення показника

	1
	2
	3
	4

	Здійснення повноважень органами самоорганізації населення на території Сєвєродонецької міської ради
	Показник витрат 
	тис. грн.
	218,6

	
	Показник продукту:

кількість мешканців приватного сектору міста та селищ
	осіб
	2800

	
	Показник ефективності 
	грн./особу
	71,7

	
	Показник якості збільшення допомоги ОСН 
	%
	3



                                            Таблиця 1.

Розрахунок

розміру винагороди головам органів самоорганізації населення   житлового району Щедрищеве, району Лікарняного містечка, району Автовокзалу, селища Павлоград, селища Синецький, селища Лісна Дача, села Воєводівка  в 2020 році.
	№

з/п
	Назва  органу самоорганізації населення

(ОСН)
	Кількість садиб, шт.
	Кількість мешканців, осіб
	Необхідність виконання статистичних звітів та обліків, так/ні
	Коефіцієнт корегування до прожиткового мінімуму (встановлюється  залежно від кількості садиб, мешканців та необхідності виконання статистичних звітів та обліків )
	Щомісячна сума винагороди, грн.

	1
	ОСН житлового району Щедрищеве
	395
	660
	ні
	1,0
	2102


	2
	ОСН району Лікарняного містечка
	160
	461
	ні
	0,9
	1892


	3
	ОСН району Автовокзалу
	265
	631
	ні
	1,0
	2102


	4
	ОСН селища Павлоград
	122
	172
	так
	0,9
	1892

	5
	ОСН селища Синецький
	129
	234
	так
	1,0
	2102

	6
	ОСН селища Лісна Дача
	14
	36
	так
	0,6
	1262

	7
	ОСН села Воєводівка
	354
	615
	так
	1,6
	3364

	Разом
	14716


Всього винагороди на рік : 14716×12 = 176595,0 грн.
Всього із нарахуванням на зарплату за рік : 176595,0 × 1,22= 215442,24 грн.
                                                                                                                               Таблиця 2.

Розрахунок

витрат, пов’язаних з забезпеченням голів ОСН 

письмово-канцелярським приладдям на 2020 рік 

	№

з/п
	Назва письмово - канцелярського приладдя
	Одиниця

виміру
	Кількість 
	Ціна, 

грн.
	Витрати, 

грн.

	1
	Загальний зошит 

(48 аркушів)
	шт.
	7
	7,6
	53,0

	2
	Зошит 

(24 аркуші)
	шт.
	32
	5,0
	160,0

	3
	Папір для  ксерокса
	пачка
	12
	80,0
	960,0

	4
	Кулькова ручка
	шт.
	14
	10,65
	149,0

	5
	Ампула для кулькових ручок
	шт.
	56
	2,0
	112,0

	6
	Швидкозшивач
	шт.
	14
	2,5
	35,0

	7
	Папка для паперів
	шт.
	14
	3,5
	49,0

	8
	Ластик
	шт.
	7
	3,92
	27,0

	9
	Щотижневик
	шт.
	7
	149,0
	1043,0

	10
	Клей ПВА (250гр.)
	шт.
	7
	15,0 
	105,0

	11
	Файл 
	упаковка
	1
	45,0
	45,0

	12
	Олівець простий
	шт.
	7
	7,0
	49,0

	13
	Скріпки
	пачка
	7
	6,0
	42,0

	14
	Скоч
	шт.
	7
	10,0
	70,0

	15
	Книга канцелярська (48 аркушів)
	шт.
	7
	20,0
	140,0

	16
	Коректор
	щт.
	7
	17,0
	119,0

	
	
	Разом 
	
	
	3158,0


Секретар міської ради

            



        



                                                     

В. Ткачук 
